- ⁶⁷ О приват-доцентуре в университете св. Владимира // Киевлянин. – 1864. – 9 июля.

- ⁶⁸ *Владимирский-Буданов М.Ф.* Указ. соч. – С.15.
- ⁶⁹ *Герье В.* Свет и тени университетского быта // Вестник Европы. – 1876. – Т.1. – Кн.2. – С.665.
- ⁷⁰ *Пиленко А.* О приват-доцентуре // Новое время. – 1901. – 22 мая (4 июня).
- ⁷¹ *Воловенко П.О.* Сборник постановлений и распоряжений начальства по университету св. Владимира и другим русским университетам с 1892 по 1911 год. – К., 1912. – С.267.
- ⁷² Там же. – С.268.
- ⁷³ Киевлянин. – 1884. – 13 сент.
- ⁷⁴ Там же. – 1884. – 4 сент.
- ⁷⁵ *Владимирский-Буданов М.Ф.* Указ.соч.